ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

                                                              РЕШЕНИЕ

  «__»__________ 2019 года                                                                                       № ____
п. ст. Жипхеген

О   внесении изменений и  дополнений в решение
Совета сельского поселения «Жипхегенское» «Об  установление  земельного налога на территории сельского поселения «Жипхегенское»
от 24 ноября 2014 г. № 131.

В соответствии с п.4 ст. 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Жипхегенское», во исполнения протеста Прокуратуры Хилокского района от 09.07.2019 г. № 07-23-2019, Совет сельского поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 24 ноября 2014 года № 131 пункт 4 читать  в следующей редакции:
«4. Налогоплательщики,  вправе  уменьшить  налоговую базу в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации  в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
[bookmark: dst17420]Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
[bookmark: dst17421][bookmark: dst15363]При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.
[bookmark: dst15364]Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечение одного месяца со дня его официального  обнародования и опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации  Муниципального района «Хилокский район», раздел сельское поселение «Жипхегенское» и в районной газете «Рабочая Трибуна».

Глава сельского поселения «Жипхегенское»                                                      С.М. Притворова